
Montag, 27. Februar 2023

€/dt
2023 

KW6

2023 

KW7

2023 

KW8

W/W % 

Diff

2022 

KW8

J/J % 

Diff

B-Weizen 26,0 26,3 26,6 +1.1% 26,8 -0.7%

Braugerste 29,9 30,4 30,5 +0.3% 36,4 -16.2%

Futtergerste 24,7 24,8 24,9 +0.4% 23,3 +6.9%

Körnermais 27,1 27,1 27,1 +0.0% 24,5 +10.6%

Raps 51,9 52,7 53,0 +0.6% 69,7 -24.0%

Sojabohnen 51,4 52,3 51,8 -1.0% 61,2 -15.4%

Aktuelles Marktgeschehen – Milchpreis:

Der konventionelle Milchpreis hat sich 2022 auf ein Rekordniveau entwickelt, was auch auf nicht 
vorhersehbare Einflüsse zurückzuführen ist. Einem knappen Angebot stand eine rege Nachfrage 
entgegen. Zum Ende des Jahres stieg die Angebotsmenge über Vorjahresniveau; die Nachfrage war eher 
verhalten. Auf welchem Niveau sich der Milchpreis schlussendlich einpendelt, werden die nächsten 
Monate und Geschehnisse zeigen. Der Biomilchpreis konnte in diesem Maße nicht mit anziehen.

Sandra Mühlbauer, Amelie Rieger – IEM5

€/kg SG
2023 

KW5

2023 

KW6

2023 

KW7

W/W % 

Diff

2022 

KW7

J/J % 

Diff

Färsenfleisch - R3 4,84 4,85 4,85 +0.0% 4,56 +6.4%

Jungbullenfleisch - U2 5,11 5,08 5,13 +1.0% 5,08 +1.0%

Kuhfleisch - R3 4,21 4,24 4,26 +0.5% 4,14 +2.9%

Mastschweine - S-P 2,11 2,18 2,28 +4.6% 1,30 +75.4%

€/100 kg
2022 

Okt

2022 

Nov

2022 

Dez

M/M % 

Diff

2021 

Dez

J/J % 

Diff

Milchpreis - konv. 58,20 59,52 59,67 +0.2% 40,01 +49.1%

Milchpreis - öko 61,76 62,99 63,06 +0.1% 51,15 +23.3%




